SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS DEPARTAMENTO DE

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS COORDENADORIA DE ADMISSÕES, CONCURSOS PÚBLICOS
E CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4574

E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

CRONOGRAMA (DETALHADO) PROVAS DIDÁTICAS - EDITAL nº 37/2021/DDP  -
EDUCAÇÃO GERAL - COLÉGIO DE APLICAÇÃO

A Banca Examinadora torna público o cronograma de provas detalhado após a etapa de

envio dos documentos para prova de títulos e dos planos de aula do processo seletivo simplificado

para o Colégio de Aplicação do Centro de Ciências da Educação da UFSC, de que trata o Edital n°

37/2021/DDP, para o campo de conhecimento: EDUCAÇÃO GERAL.

De acordo com a Portaria Normativa 154/2020/GR, Art. 24, § 1º, “O candidato que se

atrasar ou faltar a qualquer uma das etapas obrigatórias será eliminado e ficará impedido de

participar das etapas subsequentes.”

A leitura atenta do Edital 37/2021/DDP, que determina os procedimentos para realização

das etapas de provas, é de responsabilidade do candidato.

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE LOCAL

03/05/2021
(2ª feira)

Provas Didáticas

 9h – Inscrição 05 – Candidato(a):  Marlene Neves Fernandes

10h30 – Inscrição 07 – Candidato(a): Karina Veiga Mottin

14h – Inscrição 09  – Candidato(a): Tatiane Hasse da Rosa

Selent

15h30 –  Inscrição 16 – Candidato(a): Maristela Lima

de Souza

O link da sala de

aula virtual será

enviado ao

email do

candidato com

pelo menos 24

horas de

antecedência.

04/05/2021
(3ª feira)

Provas Didáticas

9h –  Inscrição 18 – Candidato(a): Jeruza da Rosa da

Rocha

10h30 –  Inscrição 19 – Candidato(a): Tainah de Castro

Abreu

O link da sala de

aula virtual será

enviado ao

email do

candidato com

pelo menos 24

horas de

antecedência.

mailto:concurso.ddp@contato.ufsc.br

A PROVA DE TÍTULOS está prevista para ser realizada no período vespertino do dia

04/05/2021. A publicação dos resultados preliminares serão divulgados no site www.ca.ufsc.br até

o dia 05/05/2021.

Florianópolis, 28 de abril de 2021.

   Elisangela Melnik Trombetta
Presidente da banca Examinadora

http://www.ca.ufsc.br/

		2021-04-28T07:34:02-0300